
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Клименки 

10 мая 2023 года                                                                                       № 7-91 

 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Клименковского 

сельского поселения от 27.04.2022 года №2-72 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в 

Клименковском сельском поселении муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

 
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Клименковского 

сельского поселения, в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие федеральному законодательству, земское собрание 

Клименковского сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Клименковского сельского 

поселения от 27.04.2022 года №2-72 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства в Клименковском 

сельском поселении муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области» с изменениями и дополнениями от 30.01.2023 г.          

№ 2-85 (далее Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение №3 к Положению изложить в новой редакции: 

«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,  

используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Клименковского сельского 

поселения 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


2 
 

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания 

контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований. 

2. Поступление в контрольный орган от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 

объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о 

действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии 

нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям. 

3. Получение информации об истечении сроков проведения работ в 

соответствии с ордером (разрешением) на проведение земляных работ, 

проведении работ без ордера (разрешения) на их поведение. 

4. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства 

территории Клименковского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области, утвержденных решением 

земского собрания Клименковского сельского поселения от 30.10.2017 года 

№4-60.». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации Клименковского сельского поселения и обнародовать в 

установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 
 

 

 
 


